
 
 

 

 

MIUR USR CALABRIA 

Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS) 
ISTITUTO   DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate 
Istituto Professionale: Odontotecnico  

Istituto Tecnico: Chimica, M. e.B.  – Amm.Fin.M – Elettronico – Naut-Mecc. 
Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032  AMANTEA (CS) 

 Centralino  0982/ 41969 – Sito:www.iispoloamantea.edu.it 
E-mail: CSIS014008@istruzione.it 

Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale 86002100781 

 

 

Prot. n. 0003642 IV.1         Amantea, 10/09/2020 

Ai componenti del N.I.V 
Proff.ri  Sorrentino G. - Mannarino C.-Masucci R.A.- 

Cafforio M.- Castello C.-Giancola T.-De Grazia F.-  
Mileti F.- De Munno G.- Chirumbolo R.- Martire  

D.- Stocco G.- Sellaro P.- Vogliotti I 
.- Besaldo F.-Di Santo F.   

In Atti 
Al sito Web in Amministrazione Trasparente 

E p.c. al DSGA 
SEDE 

 

Oggetto: Costituzione e nomina del Nucleo Interno di Valutazione (NIV) 

La Dirigente Scolastica 

 Visto il DPR 8 marzo 275 1999 , n. 275, concernente regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 della Legge 15 marzo 
1997, n. 59;  

 Visto il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di 
istruzione e formazione.  

 Visto l’art. 25 del DLgs 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 Visto il Decreto Legislativo n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di 
istituto delle istituzioni scolastiche autonome, a norma dell’art. 21, c. 16, della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

 Vista la Legge 107/2015 di riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione;  
 Preso atto che al NIV sono da attribuire funzioni rilevanti in ordine ai processi di 

autovalutazione dell’Istruzione Scolastica, alla compilazione del R.A.V., alla 
programmazione delle azioni di miglioramento della scuola, alla redazione, monitoraggio e 
revisione del PTOF;  

 Considerata la stretta connessione tra RAV e PDM;  
 Considerata la necessità che si proceda alla stesura del RAV; 

 

 



DECRETA 

Art.1  E’ costituito presso l’ IIS “ Amantea” il Nucleo di Valutazione (NIV) con il compito di 
promuovere e realizzare le attività connesse al Sistema Nazionale di Valutazione, secondo quanto 
indicato nella normativa in premessa.  

Art.2 Il N.I.V.  può avvalersi della competenza tecnica del dirigente scolastico, prevedendo la sua 
presenza quando necessario, e sarà autonomo nell’organizzazione interna ( si può autoconvocare, 
anche a gruppi) e nella eventuale distribuzione di compiti per l’analisi dei diversi fattori. 

In particolare il Nucleo Interno di Valutazione dovrà occuparsi:  

 dell’ attuazione e/o del coordinamento delle azioni previste del PDM e del monitoraggio in 
itinere al fine di attivare le necessarie azioni preventive e/o correttive;  

 del monitoraggio e revisione del PTOF;  
 dell’autovalutazione di Istituto;  
 della stesura e/o aggiornamento del RAV;  
 dell’elaborazione e della somministrazione dei questionari di customer satisfaction;  
 della condivisione/socializzazione degli esiti della customer satisfaction con la Comunità 

scolastica. 

  Art.3 Il Nucleo di Valutazione Interno è così costituito: La Dirigente Scolastica De Carlo Angela - 
Proff. : Sorrentino G. - Mannarino C.-Masucci R.A.- Cafforio M.- Castello C.-Giancola T.-De 
Grazia F.- Mileti F.- De Munno G.- Chirumbolo R.- Martire D.- Stocco G.- Sellaro P.- Vogliotti I.- 
Besaldo F.-Di Santo F  

Art. 4 Il gruppo, presieduto della  Dirigente Scolastica, resta in carica per l’intero anno scolastico 
2020/2021 e sino a diversa eventuale disposizione della D.S. con il compito di perseguire gli 
obiettivi esplicitati dalla normativa vigente in materia. 

 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Angela De Carlo 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’ex art. 3 comma 2 D.lgs n° 39/93) 
 


